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Valtuutettu Riitta Karjalainen aloite: RAI- järjestelmän koulutus suunnitelmallisesti ope-tussuunnitelmiin sosiaali- ja terveysalan opiskelijoille
aloitteen tekijä: Riitta Karjalainen  Suomalaisen yhteiskunta ikääntyy siten, et-tä työikäisten ja lasten määrä vähenee samalla kun ikääntyneen väestönmäärä kasvaa. Ennusteiden mukaan iäkkäiden määrä erityisesti vanhimmissaikäryhmissä kasvaa voimakkaimmin. Väestön ikärakenteen muutoksesta seu-raa, että yhteiskunnan on mukauduttava laajasti entistä iäkkäämmän väestöntarpeisiin. Ikääntyneen väestön hyvinvoinnin ja palvelujen turvaaminen edel-lyttää kunnilta ja alueilta tietoista ikääntymispolitiikkaa ja sitoutumista päätök-senteon kaikilla tasoilla. Ikääntyneen väestön määrän kasvaessa heidän mer-kityksensä yhteiskunnassa kasvaa. Monet eläkeläiset ovat keskeinen voima-vara vapaaehtoistoiminnassa, apuna perheittensä elämässä tai käyttävätedelleen ammatillista ja muuta osaamistaan työelämässä. Hyvinvoinnin ja ter-veyden edistäminen, esteettömät asuin- ja elinympäristöt, lähipalvelut ja toi-mivat liikenneratkaisut helpottavat ihmisten kotona asumista ja vähentävät taisiirtävät pitkäaikaisten, säännöllisten palvelujen tarvetta. Tätä kautta myöshoiva- ja hoitopalvelujen kustannusten kasvua voidaan hillitä. Vanhuspalvelu-lain (525/2020) käyttöönotto 1.10.20 sisältää myös pakollisen RAI-järjestelmän. Vanhuspalvelulaki eli Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyntukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista: RAI-arviointi teh-dään ympärivuorokautisen hoidon ja huolenpidon yksiköissä sekä säännölli-sessä kotihoidossa (ml. tavallinen palveluasuminen), omaishoidossa ja per-hehoidossa oleville asiakkaille. RAI on terveydentilan ja toimintakyvyn kattavaarviointi, joka on yhtä aikaa täysin yksilöllinen ja kaikille sama. RAI takaa, ettäjokainen asiakas on samalla viivalla. Pykälä 15 § Palvelutarpeiden selvittämi-nen: Säännöllisesti annettavissa palveluissa iäkkään henkilön palvelutarpei-den, toimintakyvyn ja hoitoisuuden selvittämisessä ja arvioinnissa on käytet-tävä kansallisena arviointi- ja seurantavälineenä RAI-arviointijärjestelmää.Käytännössä tarkoittaa: RAI-arviointi tehtäisiin ympärivuorokautisen hoidon jahuolenpidon yksiköissä sekä säännöllisessä kotihoidossa (ml. tavallinen pal-veluasuminen), omaishoidossa ja perhehoidossa oleville asiakkaille. Lain 15§:n 4 momentissa tarkoitettu palvelutarpeen ja toimintakyvyn arviointijärjes-telmä olisi otettava käyttöön viimeistään 1.4.2023. Siirtymäaika lain voimaan-tulosta 1.4.2023 saakka mahdollistaisi RAI-arviointijärjestelmän käyttöönotonedellyttämät toimet ja kuntien sekä palvelun-tuottajien valmistautuminen RAInkäyttöönottoon.  RAI on terveydentilan ja toimintakyvyn kattava arviointi, jokaon yhtä aikaa täysin yksilöllinen ja kaikille sama. RAI takaa, että jokainenasiakas on samalla viivalla. Tämä RAI-asian lisääminen opetussuunnitelmiinon hyvin tärkeä seikka tulevien ammattilaisten osaamisen tuottamisen näkö-kulmasta.  Esitän, että Turun kaupungin sivistystoimialan sosiaali -ja terveys-alan oppilaitoksissa sekä yhteistyössä Turun ammattikorkeakoulun, Turun ai-kuiskoulutuskeskuksen kanssa laaditaan suunnitelma, miten opetussuunni-telmaan lisätään RAI- järjestelmän opetus sosiaali- ja terveysalan opiskelijoille(mm. lähihoitaja, sairaanhoitaja, terveydenhoitaja, fysioterapeutti jne).
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